scit: sed quod scit: tota scit. Ez itaq; aliqd de  
se scit: qd nō tota nō p̄t: totā se scit. Seit aut̄  
se aliqd scientē: nec p̄t quicq; scire nō tota.  
Seit se igit̄ totā. Deinde qd eius cī tā notuz  
est quā se viuere.

De proprijs mētis que nō potest ignorare.

Lapitu. viii.

n On p̄t aut̄ t mēs esse t non viuere:  
qñ vñbet cīiam amplius vt intelligat.  
Nā t anime bestiarum viuēt: s; nō iteilligāt.  
Sicut ḡ mens tota mēs ē: sic tota viuēt. Mo  
uit aut̄ viuere se. Totā se igit̄ nouit. Postre  
mo cū se nosse mēs q̄rit: mēte se esse iā nouit  
alioq; vñ se querat ignorat: t aliud p̄ alio  
forſitā queret. If ieri enī p̄t vt ipsa non sit  
mēs: atq; ita dū mēte nosse querit: nō seip̄az  
querat. Qnapropier qm̄ cū querit mens qd  
sit mens: nouit qd se querat. p̄fectio nouit qd  
ipsa sit mēs. porro si hoc in se nouit qd mens  
est: t tota mēs est: totā se nouit. Sed ecce nō  
se nouerit esse mentē. cū aut̄ se querit: hoc tan  
tūmodo nouerit qd se q̄rat. P̄t enī etiā sic  
aliud p̄ alio querere: si hoc nescit. vt aut̄ non  
querat aliud p̄ alio: p̄culdubio nouit qd que  
rat. At si nouit qd querat: t scip̄am q̄rit: se/  
ipm vñq; nouit. Quid ḡ adhuc: q̄rit q̄ si ex  
parte se nouit: ex parte aut̄ adhuc querit: non  
scip̄am: sed partē suā querit. Eū enī eaip̄a  
dicit: tota dicit. Deinde qz nouit nō dū se a se  
inuentā totā: nouit quāta sit tota. Atq; ita q̄  
rit quod deest: quēadmodū solem⁹ querere  
vt veniat in mentē qd excidit. nec tū penitus  
excidit: qz p̄t recognosci cū venerit hoc esse  
quod quererat. Sed quō mens veniat i mē  
tē quāsi possit mens in mente nō esse: hic ac  
cedū qz si parte inuenta non se totā querit: t  
totā se querit. Tota ergo sibi presto est: t qd  
adhuc queratur nō est: hoc enī deest qd que  
rit: nō illa que querit. Ez itaq; tota se querit  
nihil eius deest. Aut si nō tota se querit: s; p̄  
q̄ innēta est: querit partē que nō dū inuēta est  
Nō se ergo mēs querit cuius se nulla pars q̄  
rit. pars enim que inuēta est: nō se querit p̄  
aut̄ que nondū inuēta est: nec ipsa se querit:  
quoniam ab ea iam inuenta est parte queritur.  
Quocirca quia nec tota se mēs querit: nec  
pars eius vlla se querit: se mens omnino nō  
querit.

In quo mens nosse se debet: t a quib; ab  
stineret ne eis quasi proprijs delectet aq; in

& minus noverit.

Lapi. v.

**T**quid ergo ei precepsum est: vt se ipsam cognoscat: credo vt scipsem cogueret: & sicut natura suam vivat. id est visum naturaz suam ordinari appetat: sub eo scz cui subdenda est: supra ea quibus preponenda est. sub illo a quo regi debet. supra ea que regere debet. **A**dulta eniz per cupiditate prauam tanqz sui sit obliita: sic agit. **V**idet enim quedam intrinccnis pulchra: in prestiore natura que deus est. Et cum instare debet vt eis fruatur: volens ea sibi tribuere: & si ex illo: similis illius: sed ex scipsa esse qd ille est: auertit ab eo: moueturqz & labitur in minz & minus: quod putat amplius & amplius: qz nec ipsa sibi: nec ei quicqz sufficit recedenti ab illo qui solus sufficit. Idcoqz per egreditatem & difficultatem sit nimis intenta in actiones suas & ingetas delectationes quas per eas colligunt: aeqz ita cupiditate acquirendi noticias ex his que foris sunt quorum cognitum genus amat & sentit amittit posse nisi ipes cura teneatur: perditqz securitatē: tantoqz scipsaz, minz coguar: quātū magis secura est: qz se nō possit amittere. Ita cum aliud sit nō se nosse: aliud nō se coguare. **N**lego eniz multaz doctrinaz peritū: ignorare grāmaticaz dicimus cū eam nō cogitat: qz de medicina arte tunc cogitat. **E**num ergo aliud sit non se nosse: aliud nō se cogitare: tanta vis est amoris: vt ea que cuz amore diu cogitauerit: eisqz cūre glutino inteserit: attrahat secuz etiā cū ad se cogitandā quodāmodo redit. **E**t qz illa corpora sunt que foris p sensus carnis adamauit: eoruqz diu turna quadā familiaritate implicata est: nec se cū pōi introsum tanqz in regionez in corpore ree nature ipa corpora inferre imagines corū duoluit & rapit: factas in semetipsa: de semetipsa. **D**at enim eis formādis quiddā substantie sue. seruat autē aliquid: quo libere de specie talium imaginum iudicet: & hoc ē magis mens. id est rationalis intelligentia: que seruat vt iudicet. **N**am illas anime partes qz corporaz similitudinibus formant etiā cū bestiis nos cōmunes habere sentimus.